“Akhlak adalah suatu keadaan dalam jiwa yang tetap yang memunculkan sesuatu perbuatan secara mudah dan ringan tanpa perlu pertimbangan pikiran dan analisa”.

### 4. Ibnu Miskawaih

Nama lengkapnya adalah Abu Ali Ahmad Ibnu Muhammad Ibnu Ya'cub Ibnu Miskawaih. Ia dilahirkan dikota Rayy, Iran pada tahun 320 H/932 M dan wafat di Isfahan pada tanggal 9 shafar 421 H/16 Februari 1030 M. Ibnu Miskawaih sepenuhnya hidup pada masa pemerintahan dinasti Buwaihi (320-450 H/932-1062 M) yang para pemukanya berfaham Syi'ah.<sup>17</sup>

Disiplin ilmunya meliputi kedokteran, bahasa, sejarah, dan filsafat.